173ª feira | 05/Fev/2019  - Edição nº 10369

Serviço Social Autônomo

AGÊNCIA PARANÁ DE DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019

PROCESSO Nº: ADM 040/2018
CONTRATANTE: Agência Paraná de Desenvolvimento, CNPJ:
17.269.926/0001-80
CONTRATADA:  Referência Locadora de Veículos LTDA, CNPJ:
85.490.746/0001-83.
OBJETO: Prestação de serviços de locação veículos, com quilometragem
livre e seguros, por meio de diárias, pelo período de 12 meses, no valor
de R$ 10.674,00 (dez mil, seiscentos e setenta e quatro reais).
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 31/01/2019.

8548/2019

Agência Paraná
de Desenvolvimento

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu
ao IAP, renovação da Dispensa de Licenciamento Ambiental Estadual - DLAE
do seguinte empreendimento: Atividade: Estação de Tratamento de Água –
ETA Santa Cruz. Endereço: Rua Andre Giotti (atrás Escola Cristo Redentor).
Município: Nova Prata do Iguaçu. DLAE: 3354/2013. Validade: 11/07/2019.

8495/2019

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1715/2018
Objeto: Aquisição de Compressores de Ar. Esclarecimentos: Prorrogado para até
as 17:00 horas do quinto dia útil anterior à data limite fi xada para a entrega de
propostas. Limite de Acolhimento de Propostas: Prorrogado para até as 08:00
horas do dia 18/02/2019. Data da Disputa de Preços: Prorrogada para as 14:00
horas do dia 18/02/2019. Motivo: Conforme “Comunicado 01”.

Curitiba, 31 de janeiro de 2019.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

8787/2019

Defensoria Pública do Estado

8396/2019

8367/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2019 - DPPR
Objeto: Aquisição de persianas horizontais, com instalação, para
as sedes da DPPR em Curitiba.
Vencedora do lote único: HOMELUX CORTINAS E
PERSIANAS; CNPJ n° 30.809.151/0001-56; valor da proposta: R$
90.000,00 (noventa mil reais).

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 003/2019 - DPPR
Objeto: Aquisição e instalação de persianas para a sede de
Cascavel.
Vencedora do lote único: CASA DAS CORTINAS DE
BOTUCATU; CNPJ 01.826.948/0001-63; valor da proposta: R$
3.099 (três mil e noventa e nove reais).

Ministério Público
do Estado do Paraná

8630/2019

Extrato do 6º Termo Aditivo de Contrato
PROTOCOLO: 26556/2018        PE: 49/2017           CONTRATO: 30/2018
CONTRATADO: Force Vigilância Ltda. (CNPJ: 02.601.159/0001-97).
OBJETO: Renovação do contrato de prestação de serviços de vigilância nas
unidades do MPPR em Curitiba/PR.
VALOR MENSAL: R$ 226.385,82 (duzentos e vinte e seis mil, trezentos e
oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3702
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/01/2020.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Bittencourt Fowler – Subprocurador-Geral de Justiça
de Assuntos Administrativos, em exercício.

8452/2019

8611/2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 23.011/2018                                             DISPENSA: 012/2019
CONTRATADO: Departamento de Imprensa Oficial do Estado – DIOE
(CNPJ: 76.437.383/0001-21)
OBJETO: Publicidade legal de atos da Instituição nos Diários Oficiais do Estado
durante o exercício de 2019 com base no art. 24, inciso XVI, da Lei 8.666/93
(Parecer nº 3601/2018-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010 – Elemento Despesa: 3390.3947
VALOR: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais)
AUTORIZADO por: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: contratação de seguro para veículos que compõem a frota do
Ministério Público do Estado do Paraná, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 18 de fevereiro de 2019 às 09h (horário
de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br).
4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do
Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco
do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 05 de fevereiro de 2019.

Federal

8638/2019

SENAC-PARANÁ - AVISO DE PUBLICAÇÃO: VENDA DIRETA 01/2019
Objeto: VENDA DE APARTAMENTO RESIDENCIAL. Edital disponível no site:
www.pr.senac.br/transparencia/#/licitacoes ou entrar em contato pelo
telefone (41) 3219-4793. Prazo de recebimento das propostas: até às
09h30min do dia 21/02/2019. Darci Piana – Presidente do Conselho Regional
do SENAC/PR. Curitiba-PR 05/02/2019.

SENAC

Conselhos

Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2019
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Implanta Informática LTDA
Objeto: Prestação de serviço continuado de suporte técnico, manutenção, atua-
lização para os sistemas SIALM, SISPAT, SISCONT.NET, GESTÃOTCU.NET
e CCCUSTOS.
Valor: R$ 46.067,64 (quarenta e seis mil e sessenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos).
Vigência: 31/12/2019.

Curitiba, 01 de janeiro de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

8316/2019

Contrato de Prestação de Serviços nº 15/2019
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Marcio André Sanches 73075213934.
Objeto: Fornecimento e impressão de 2.500 crachás com foto para identifi cação
profi ssional.
Valor: R$ 5.700 (cinco mil e setecentos reais)
Vigência: até entrega total do objeto.

Curitiba, 25 de janeiro de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

8313/2019

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
INTIMAÇÃO PARA COMPARECIMENTO EM AUDIÊNCIA

A COMISSÃO DE ÉTICA, por seu Presidente, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA MELISSA RABONI ALVES RODRIGUES CRF-PR 30.460, do seu
enquadramento em Processo Disciplinar Ético n°108/18 por infração, em tese, aos
artigos 6.º, 12 inciso XIII e 14 inciso V do anexo I da Resolução 596/2014 do CFF,
incidindo, em tese, nas penas descritas no artigo 8° incisos X e XI do anexo III da
mesma Resolução e na forma do artigo 30 da Lei nº 3.820/60, intimando-a a com-
parecer em audiência no dia 02/04/2019 às 14:00 horas, na sede do CRF/PR em
Curitiba–PR, situado à Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1.296, Hugo Lange para
prestar depoimento, visando a apuração dos fatos. A indiciada poderá vir acompa-
nhada de seu procurador legalmente constituído. Notifi ca que até dez dias antes da
audiência, poderá apresentar defesa prévia e arrolar no máximo três testemunhas,